

# POLSKI CZERWONY KRZYŻ

Mazowiecki Oddział Okręgowy w Warszawie

01-458 Warszawa, ul. Szańcowa 25,

Tel: sekretariat 22/50-65-191, fax: 22/50-65-199

www.pck-warszawa.pl

e-mail: [warszawa@pck.org.pl](mailto:warszawa@pck.org.pl)



PATRONAT HONOROWY:



Marszałek  
Województwa  
Mazowieckiego



WOJEWODA MAZOWIECKI

L. dz. Org./47/2018

Warszawa, 14 lutego 2018 r.

**Szanowni Państwo,**

**Dyrektorzy warszawskich szkół i przedszkoli**

*Szanowni Państwo,*

Mazowiecki Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża zwraca się do Państwa z propozycją udziału w szóstej edycji ogólnopolskiej kampanii PCK **Gorączka Złota PCK „Detektyw Grosik” 2018**. Tradycyjnie już akcja prowadzona jest na rzecz dzieci z naszego miasta, znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej i rodzinnej. Miło mi jednocześnie poinformować, że Gorączka Złota PCK „Detektyw Grosik” 2018 została objęta honorowym patronatem Wojewody Mazowieckiego Pana Zdzisława Sipiery oraz Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika. Partnerami akcji są Auchan oraz Adliner.

Jednym ze statutowych działań Polskiego Czerwonego Krzyża jest m.in. działalność wychowawcza i opiekuńcza adresowana do środowiska dziecięco – młodzieżowego. Przeprowadzamy tę kampanię z myślą o zdobyciu środków na organizację wypoczynku letniego oraz wyprawki szkolne dla dzieci wymagających wsparcia. **Gorączka Złota PCK** polega na zbiórce „złotych” monet o nominałach 1, 2 i 5 groszowych. Oprócz pozyskania środków kampania ma także wymiar społeczny: promowana jest idea wolontariatu – bezinteresownej pomocy drugiej osobie. Warto podkreślić fakt, że większość wolontariuszy to uczniowie, którzy pomagają swoim rówieśnikom. To właśnie ten aspekt edukacyjny – wskazanie na możliwość udzielenia wsparcia przez każdego, nawet w tak niewielkim zakresie jakim jest garść „złotych monet”, spotyka się z dużym zainteresowaniem placówek edukacyjnych biorących udział w dotychczasowych edycjach. Tylko w zeszłym roku w Warszawie w akcji wzięło udział ponad

70 placówek (od przedszkoli po szkoły średnie). Zebrano rekordową ilość monet – blisko 2 tony! co oznacza ponad 18 tys. zł. Za tę sumę zostały ufundowane wyprawki szkolne dla podopiecznych MOO PCK oraz dla dzieci podopiecznych Ośrodków Pomocy Społecznej. Szkoły i przedszkola, które wykazały się największym zaangażowaniem (trzy pierwsze miejsca z trzech kategorii) otrzymały dodatkowo pakiet artykułów szkolnych na potrzeby swoich działań oraz potrzebujących dzieci uczących się w tych placówkach. Dofinansowane zostały również wyjazdy kolonijne oraz działania opiekuńcze dla dzieci pozostających w czasie wakacji w Warszawie.

Proponujemy Państwu włączenie się do akcji poprzez przeprowadzenie na terenie Państwa placówki zbiórki złotych monet. Tak jak i w ubiegłym roku akcja będzie połączona z konkursem. Placówka, która zbierze największą wagę „złotych” monet otrzyma nagrodę oraz dyplom z tytułem „Pomocnika Detektywa Grosika”. W załączeniu przesyłamy regulamin konkursu. Prosimy o upowszechnienie informacji o kampanii wśród wychowanków, rodziców i pedagogów Państwa Szkoły. Zobowiązujemy się do przekazywania wskazanej przez Państwa osobie, bieżących informacji o kampanii, jak i jej podsumowaniu oraz wydatkowaniu pozyskanych dzięki niej środków. Z największą przyjemnością zapoznamy się z Państwa potencjalnymi opiniami i propozycjami odnośnie prowadzenia akcji na terenie państwa placówek.

W celu zgłoszenia placówki prosimy o kontakt mailowy pod adresem: [warszawa@pck.org.pl](mailto:warszawa@pck.org.pl).

Akcja promowana będzie na naszej stronie internetowej [www.pck-warszawa.pl](http://www.pck-warszawa.pl) oraz Facebooku „Gorączka Złota PCK „Detektyw Grosik”, dlatego też prosimy o nadsyłanie na ten sam adres informacji i zdjęć o akcji w Państwa szkołach, które moglibyśmy umieszczać w sieci i tym samym promować całe przedsięwzięcie i działalność Państwa placówki.

Tegoroczna zbiórka trwa do 25 maja. Zebrane monety prosimy dostarczyć do siedziby MOO PCK w Warszawie, ul. Szańcowa 25 w następującym terminie: **28 – 30 maja br. w godzinach 8:00 do 16:00 (prosimy o dostarczanie monet jedynie w podanym terminie. Placówka, która nie dostarczy monet w w/w terminie nie będzie brana pod uwagę w końcowym podsumowaniu konkursu).** Istnieje możliwość sukcesywnego dostarczania monet po wcześniejszym telefonicznym umówieniu pod nr tel. 22/50-65-191, 22/50-65-198

Licząc na Państwa udział, z góry dziękuję za wsparcie

*Z czerwoną krewką i polską krewką*



gorączka złota

DYREKTOR  
Mazowieckiego Oddziału Okręgowego  
Polskiego Czerwonego Krzyża w Warszawie

*Honorata Krzywoń*  
Honorata Krzywoń

WICEPREZES  
Mazowieckiego Oddziału Okręgowego  
Polskiego Czerwonego Krzyża w Warszawie  
*Michał Mikołajczyk*  
Michał Mikołajczyk